

Piłka nożna na kresach

Przez długie lata futbol na kresach II Rzeczypospolitej nie mógł się doczekać, ze względów politycznych, uczciwych opracowań. Dopiero w tym roku doczekaliśmy się dwóch pozycji wypełniających - w różnej mierze - tę lukę.

Chronologicznie pierwsza ukazała się „Piłka Nożna na Ziemi Lwowskiej 1894-1939” dr. Jerzego Krzysztofowicza. Temat był przez długie lata dziewiczy, zatem chwala każdemu, kto go podjął. Wspierany przez Koło Seniorów PZPN, autor napisał pracę naukową - zapewne swój doktorat. A jeśli już, to mnie

Na stadionach Polski i świata

Piłka Nożna

TYGODNIK

NR 37

(1265)

16 WRZEŚNIA

1997

Cena
1,80 zł



Tyle



PRINTED in POLAND

Nr indeksu 368709

ISSN 0137-4710

...nie polecam... lekarstwo... wowską piłką, w tym i tych, którzy pracowali dla polskiej piłki także po II wojnie światowej - niestety z dala już od swych rodzinnych stron.

Z dużym zainteresowaniem oczekiwano na IV tom kolekcji klubów encyklopedii piłkarskiej *Fuji* pt. „Lwów, Wilno”. Sympatycy serii (a wydano już książki poświęcone historii Ruchu Chorzów, Legii Warszawa i Wisły Kraków, nie mówiąc o 18 tomach samej encyklopedii) doczekali się wreszcie tego unikalnego od strony statystycznej i informacyjnej - nie tylko polskim rynku - wydawnictwa. Tym razem rzecz dotyczy pierwszoligowców ze Lwowa (Pogoń, Czarni, Haszmonea, Lechia) i Wilna (Smigły), ale także Junaka Drohobycz, Sparty i Ukrainy Lwów, Rewery Stanisławów, klubów Wołynia, Polesia, Wilna... Historia kresowej piłki po raz pierwszy podana jest w sposób tak kompletny, kompetentny i zwięzły. Istny raj dla statystyków i pomoc dla zawodowców, czyli dziennikarzy i historyków.

Może i dobrze, że praca Andrzeja Gowarzewskiego i kilku innych autorów (świetne eseje Stanisława Stawomira Nicieji i Włodzimierza Paźniewskiego przybliżające to wydarzeń) pojawiła się - nie z winy wydawcy - po książce Krzysztofowicza, gdyż ją po prostu przewyższa. Stopień nasycenia wiedzą autorów jest imponujący i ewidentny, co wynika chociażby z bogatej (opisanej!) ilustracji zdjęciowej, nie mówiąc już o pełnym kalendarium ligowych występów i unikalnej statystyce kresowych klubów w walce o mistrzostwo Polski, łącznie z metryczkami wszystkich piłkarzy i trenerów. A nadto sylwetki najwybitniejszych i ciekawostki. Słowem - rarytas.

A kiedy już rozbudzi się apetyt - chciałoby się więcej! I jeśli czytamy o wygranej Pogoni z AC Milan(!) we Lwowie 5:3, ciekawie byłoby poznać skład obu jedenastek. Autor pewnie wie, ale naszej ciekawości nie zaspokoił. Zdarza się dublowanie informacji w towarzyszących głównym tekstem przypisach. Tym niemniej takie drobiazgi nie zmieniają faktu, że Gowarzewski i jego wydawnictwo dokonali już dzieła epokowego i, mamy nadzieję, będą je kontynuować ku ogólnemu pożytkowi.

Józef WALAWKO

